ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 7000/QĐ-UB-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 12 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về việc tạm thu lệ phí lý lịch tư pháp

thí điểm tại thành phố Hồ Chí Minh.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 2l tháng

6 năm 1994;

- Căn cứ công văn số 943/LLTP ngày ll/10/1995 của Bộ Tư pháp về việc

triển khai thí điểm công tác lý lịch tư pháp;

- Xét đề nghị của Sở Tư pháp thành phố tại công văn số 831/LLTP ngày

29/10/1997 về việc xin thu và trích lệ phí lý lịch tư pháp và ý kiến của các ngành

chức năng tại cuộc họp do Ủy ban nhân dân thành phố chủ trì ngày 17/11/1997;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. - Nay cho phép Sở Tư pháp thành phố được tạm thu lệ phí cấp giấy

xác nhận lý lịch tư pháp cho công dân.

- Mức thu quy định như sau:

+ 50.000 đ/3 bản, cho lần cấp đầu tiên.

+ 10.000 đ/bản, cho mỗi bản xin cấp thêm.

- Biên lai thu do Cục Thuế thành phố phát hành.

Đìêu 2. - Sở Tư pháp thành phố được trích để lại 30% số tiền lệ phí thu được

để bổ sung kinh phí phục vụ cho công tác thẩm tra, xác minh hồ sơ và bù đắp các

chi phí khác liên quan đến công tác lý lịch tư pháp.

- Số tiền còn lại (70%), Sở Tư pháp thành phố phải nộp toàn bộ vào ngân

sách thành phố.

Điều 3. - Sở Tài chánh thành phố quyết toán cụ thể phần được để lại cho Sở

Tư pháp thành phố vào tháng 12 mỗi năm.

Điều 4. - Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tư

pháp thành phố, Giám đốc Sở Tài chánh thành phố, Cục Trưởng Cục Thuế thành

phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Chủ tịch

Võ Viết Thanh